
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48708

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

79
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

37791 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal de Seguridad Aérea. Objeto: 192/A19 Servicio de Recepción
para la Sede de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea. Expediente:
201900000093.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Avenida del General Perón,40.Plantas 1-4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913968523.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: mvgalvan@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 98341130 (Servicios de conserjería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: 192/A19 Servicio de Recepción para la Sede de la
Agencia Estatal de Seguridad Aérea.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Conocimiento de idiomas extranjeros del equipo humano (Ponderación:
30%).

9.2) Criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 13.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LAKI SOCIAL, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B87300034.
12.3) Dirección: LÓPEZ DE HOYOS, 15 .
12.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

79
1

12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.500,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 92.612,06 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: gescontratacion@seguridadaerea.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-521928. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019/S 104-252428. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de
mayo de 2019).

17.3) ID: 2019-521928. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2019.

Madrid, 10 de septiembre de 2019.- La Directora de la Agencia Estatal  de
Seguridad Aérea, Isabel Maestre Moreno.

ID: A190049975-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-12T16:02:20+0200




